



پنجشنبه ۳ اسفند ۱۴۰۲  
وطن امروز | شماره ۳۹۸۴

## ورزشی

### اخبار

## شهادت داور بین‌المللی فلسطین در حملات رژیم صهیونیستی به غزه



حملات رژیم صهیونیستی به شهر غزه این بار جان یکی از داوران بین‌المللی فلسطین را گرفت. سایت آر تی عربی خبر داد «محمد خطاب» داور بین‌المللی فوتبال فلسطین به همراه ۴ فرزند و همسرش بر اثر حملات اسرائیل در نوار غزه به شهادت رسید. اسرائیل در ۵ ماه گذشته بیش از ۲۹ هزار نفر از مردم فلسطین را به شهادت رسانده که ۷۰ درصد آنها کودکان و زنان بی‌دفاع بوده‌اند. رسانه عربی می‌نویسد خطاب سال ۲۰۲۰ به جمع داوران بین‌المللی فیفا و AFC اضافه شد. پیش از این هم رژیم اشغالگر قدس ورزشکاران مطرح دیگری مثل «باسم النباهین» بازیکن بسکتبال تیم «خدمات البریج» و «هانی المصدر» مربی تیم ملی فوتبال صیاد فلسطین را به شهادت رسانده بود. شیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا شهادت این داور بین‌المللی فلسطین را با صدور بیانیه‌ای به جامعه فوتبال قاره کهن و خانواده این داور تسلیت گفت.

## تاریخ برگزاری داری پایتخت مشخص شد

با اعلام رسمی سازمان لیگ، تاریخ داری حساس پایتخت میان استقلال و پرسپولیس مشخص شد. سازمان لیگ به صورت رسمی برنامه بازی‌های هفته‌های نوزدهم تا بیستویکم را اعلام کرد که طی آن مشخص شد تیم‌های استقلال و پرسپولیس در داری حساس و مهم پایتخت باید از ساعت ۲۰ روز چهارشنبه ۲۳ اسفند در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف هم بروند. پیش از این بحث و گمانه‌زنی‌هایی درباره زمان برگزاری این مسابقه حساس مطرح شده بود و تصور می‌شد داری تهران آخرین دیدار فوتبال ایران در سال ۱۴۰۲ باشد اما با اعلام زمان برگزاری ۳ هفته لیگ برتر، مشخص شد پس از شهرآورد تهران نیز ۲ تیم باید یک دیدار دیگر برگزار کنند. استقلال پس از بازی با ملوان، باید هشتم اسفند در دیداری فوق‌العاده مهم و حساس به مصاف سپاهان برود. پرسپولیس‌ها یک روز بعد - نهم اسفند - در اصفهان با ذوب‌آهن روبرو می‌شوند. پس از آن ۲ تیم باید در بازی‌های جام حذفی در میدان بروند. شاگردان نکونام ۱۴ اسفند یک بازی دشوار در فرسنتجان برابر مس از مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی در تهران با نفت و گاز گچساران روبرو شود. در ادامه ۱۸ اسفند، ۲ تیم با تیم‌های خوزستانی فولاد و استقلال خوزستان روبرو می‌شوند که بازی سرخ‌پوشان در تهران بوده و آبی‌ها راهی اهواز می‌شوند. پس از آن، استقلال و پرسپولیس ۲۳ اسفند داری تهران را برگزار می‌کنند. آخرین بازی سرخابی‌ها در لیگ برتر طی سال جاری نیز ۲۷ اسفند برگزار می‌شود که پرسپولیس میزبان پیکان خواهد بود و هوادار در ورزشگاه پاس قوامین از استقلال پذیرایی می‌کند.

## جدایی توخل از بایرن در پایان فصل

دوران سرمربیگری توماس توخل در بایرن مونیخ در پایان فصل به پایان رسید. توماس توخل در این فصل عملکرد خوبی در بایرن نداشته است و اسکاکی و بیلد اعلام کردند این مربی در پایان فصل از بایرن جدا خواهد شد. توخل مارس ۲۰۲۳ جانشین یولیان ناگلزمن شد. شبکه تلویزیونی اسکاکی و رسانه بیلد روز چهارشنبه گزارش دادند این مربی ۵۰ ساله تابستان از سمت سرمربیگری بایرن کناره‌گیری خواهد شد. این اتفاق نتیجه مذاکرات مدیران باشگاه و توماس توخل بوده است. بر همین اساس به‌زودی یک بیانیه رسمی نیز از سوی بایرن مونیخ صادر می‌شود. قرارداد توخل با بایرن مونیخ تا ژوئن ۲۰۲۵ اعتبار داشت. ۲ شکست پیاپی در بوندسلیگا باعث شده است این تیم ۸ امتیاز با صدر جدول فاصله داشته باشد. آنها همچنین در بازی رفت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا مقابل لاتزیو بازی را واگذار کردند و در جام حذفی، مقابل تیم دسته سومی ساریوکن شکست خورده و حذف شدند. توخل مارس ۲۰۲۳ پس از برکناری یولیان ناگلزمن، هدایت این تیم را بر عهده گرفت و با این تیم عنوان قهرمانی بوندسلیگا را به دست آورد. این قهرمانی یازدهمین قهرمانی پیاپی بایرن مونیخ در بوندسلیگا بود. کوریره دلوسپورت نوشت سران تیم مونیخی با نمایندگان دیدان تماس گرفته و قصد دارند این مربی را جایگزین توخل روی نیمکت مربیگری بایرن کنند. آخرین دوران مربیگری زیدان در رئال مادرید بود که سال ۲۰۲۱ این تیم را ترک کرد. زیدان بعد از جدایی از رئال مادرید با وجود آنکه پیشنهادهای زیادی داشته اما حاضر به هدایت هیچ تیمی نشده است. او در گفت‌وگویی که با مونث کارلو داشت اعلام کرد به‌زودی به دنیای مربیگری برمی‌گردد.

## گل آزمون، نامزد زیباترین گل جام ملتها

گل سردار آزمون به قطر نامزد زیباترین گل جام ملت‌های آسیا شد. سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا با این تیتز که گل برتر جام ملتها را انتخاب کنید، نامزدهای زیباترین گل این رقابت‌ها را معرفی کرد. جام ملتها به آسیا ۲۰۲۳ قطر هجدهمین دوره این رقابت‌ها بود که با قهرمانی قطر به پایان رسید و در مجموع ۱۳۲ گل در ۵۱ بازی ثبت شد تا میانگین ۲.۵۹ گل در هر بازی ثبت شود. سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا حالا از کاربرانش خواسته است زیباترین گل این رقابت‌ها را انتخاب کنند. تیم ملی در مرحله نیمه‌نهایی مقابل قطر با پرتاب بلند علیرضا جهانبخش و موقعیت‌سنجی آزمون به گل رسید تا شروعی خیلی خوب داشته باشد. ضربه قیچی آزمون در دقیقه چهارم علاوه بر اینکه یکی از سریع‌ترین گل‌های این دوره بود، بلکه در زمره زیباترین گل‌ها نیز قرار داشت.

یازدهمین دوره مسابقات دوومیدانی داخل سالن آسیا هر چند اعتبار و آبروی تازه‌ای برای میزبانی ایران به همراه داشت اما برخلاف ادوار گذشته ملی‌پوشان کشورمان نتوانستند نتایج درخشانی کسب کنند. یازدهمین دوره رقابت‌های دوومیدانی داخل سالن آسیا روزهای ۲۸ تا ۳۰ بهمن به میزبانی ایران برگزار شد و در پایان تیم ملی کشورمان با کسب ۱۶ مدال طلا، نقره و برنز (۹ مدال بانوان و ۷ مدال مردان) عنوان چهارم را به دست آورد و تیم‌های چین، ژاپن و قزاقستان عناوین اول تا سوم را به خود اختصاص دادند.

### موفقیت‌های گذشته تکرار نشد

عملکرد تیم ملی دوومیدانی ایران در این دوره از مسابقات را نسبت به دوره‌های قبل که میزبان بود، نمی‌توان موفقیت‌آمیز ارزیابی کرد. سنال ۲۰۱۸ که تهران برای سومین دوره میزبان مسابقات بود تیم ملی با ۶۷ ورزشکار در بین ۲۲ کشور با کسب ۵ طلا، ۹ نقره و ۱۰ برنز و مجموع ۲۴ مدال به مقام نایب‌قهرمانی رسید. سال ۲۰۱۰ که تهران میزبان دومین دوره این بازی‌ها بود، ایران با ۵۷ ورزشکار موفق شد به مقام قهرمانی دست یابد. سال ۲۰۰۴ هم که نخستین دوره این مسابقات در تهران برگزار شد، تیم ملی کشورمان در مجموع با کسب ۲۶ مدال نایب‌قهرمان شد. بررسی عملکرد دوومیدانی کاران ایران در یازدهمین دوره نشان می‌دهد هر چند در میزبانی موفق بودیم اما نسبت به دوره‌های گذشته که ایران میزبان بود یا ورزشکاران به کشورهای دیگر اعزام شدند، نتوانستیم نتایج خوب قبل را تکرار کنیم.

### میزبان سربلند

اما در کنار نتیجه با نگاه به شیوه میزبانی ایران در ۴ دوره اخیر، یازدهمین دوره مسابقات داخل سالن آسیا را می‌توان نقطه عطفی در کارنامه کاری فدراسیون دوومیدانی دانست، چرا که چهارمین میزبانی ایران در حالی انجام شد که فدراسیون دوومیدانی در فاصله ۲ ماه مانده به این رقابت‌ها با اقدامی قابل تقدیر بازسازی مجموعه ورزشی آفتاب انقلاب را در دستور کار قرار داد و با گرفتن تأییدیه از کنفدراسیون آسیا این مجموعه را با شرایطی آبرومندانه آماده میزبانی از رقابت ۲۶ تیم آسیایی کرده‌ورزشگاهی که به عنوان تنها سایت رسمی رشته دوومیدانی در کشور پس از گذشت ۲ دهه از زمان ساخت آن به سمت فرسودگی پیش رفته بود تا جایی که دیگر نه ورزشکاران علاقه‌ای به حضور در این مجموعه داشتند و نه کنفدراسیون آسیا با میزبانی ایران موافقت می‌کرد ولی در نهایت فدراسیون دوومیدانی با برگزاری مطلوب این رویداد بین‌المللی مورد تحسین کنفدراسیون آسیا هم قرار گرفت به طوری که در پایان



مسابقات، دهلان الحمد، رئیس کنفدراسیون دوومیدانی قاره آسیا مدرک ممتاز را به نشانه رضایت و تأیید کامل این نهاد قاره‌ای از میزبانی ایران از مسابقات داخل سالن آسیا به مهدی مبینی، سرپرست فدراسیون دوومیدانی اهدا کرد.

مبینی در واکنش به این موضوع گفت: خوشبختانه موفق شدیم مسابقات را به بهترین شکل برگزار کنیم. علاوه بر کارشناسان داخلی، مسئولان آسیایی هم از این میزبانی اعلام رضایت کردند. از نظر مهیا کردن زیرساخت‌های لازم برای برگزاری این رویداد ۲ ماه سخت را پشت سر گذاشتیم ولی خوشحالم این کار تیمی و شانه‌روزی پایان خوبی داشت. در ۴۰ سال اخیر چنین اقدامی را در ورزش کشور شاهد نبودیم. تلاش ما این بود میزبانی آبرومندانه‌ای داشته باشیم که به هدفمان هم رسیدیم.

### پیش‌تازای بانوان در مدال آوری

نکته مثبت دیگر این مسابقات عملکرد بهتر بانوان در مقایسه با

## به بهانه میزبانی موفق ایران در مسابقات دوومیدانی داخل سالن آسیا

# بانوان جور آقایان را کشیدند

آورده است. هدف ما در شرایط فعلی مهیا کردن اعزام این دوند به رقابت‌های جهانی است. باید کارهای اخذ ویزا را انجام دهیم. البته ۴۵ روز پیش استارت کار را زدیم. امیدوارم کشور میزبان هم همکاری کند و ویزای ملی‌پوشان حاضر در این مسابقات از جمله حسن تفتیان را به موقع ارسال کند. او دوند به‌تجربه‌ای است و سابقه حضور در المپیک را دارد اما واقعا نتیجه قابل پیش‌بینی نیست. قطعا اگر او بتواند رکورد ملی را هم در این بازی‌ها ارتقا دهد، افتخار بزرگی را کسب کرده است. درباره ششمی تفتیان در این مسابقات هم باید بگویم طبیعی است که یک ورزشکار همیشه در اوج آمادگی نباشد. من فکر می‌کنم درباره تفتیان هم این اتفاق رخ داد. او تمرینات بدنسازی خود را دنبال می‌کرد اما نتوانست به آمادگی لازم برسد. او جزو دوندهایی است که شناس زیادی برای کسب سهمیه دارد و امیدواریم بتواند در مسابقات پیش رو جبران کند.

### گام بعدی: مسابقات جهانی و گزینشی المپیک

یازدهمین دوره مسابقات داخل سالن آسیا به پایان رسید و دوومیدانی کاران کشورمان باید خود را آماده مسابقات جهانی و رقابت‌های گزینشی المپیک کنند، چرا که در حال حاضر تنها فرانزه فصیحی است که از ایران موفق به کسب سهمیه شده است. دوومیدانی به عنوان رشته مادر و پایه مدال‌های زیادی در المپیک و بازی‌های آسیایی دارد و حیفا است دست دوندهای ایران از رسیدن به این مدال‌ها کوتاه بماند.

■ **مدال‌آوران ایران در یازدهمین دوره دوومیدانی داخل سالن آسیا**  
فرزانه فصیحی در ۶۰ متر «طلا»، تکتم دستاربنیان در ۸۰۰ متر «طلا»، سجاد آقایی در ۴۰۰ متر «طلا»، سبیحان احمدی در ۸۰۰ متر «نقره»، سیدامیر زمان‌پور در ۳۰۰۰ متر «نقره»، نگین آذری‌عدالت در ۸۰۰ متر «نقره»، فاطمه محیطی‌زاده در پنجگانه «نقره»، نازنین عبدیان در ۴۰۰ متر «نقره»، علی آذری‌عدالت در ۴۰۰ متر امدادی (با ترکیب گران رستمی، شهلا محمودی، مریم محبی و نازنین فاطمه عبدیان) «نقره»، مهدی صابری در پرتاب وزنه «برنز»، امیرمهدی حنیفه در پنجگانه «برنز»، علی امیریان در ۱۵۰۰ متر «برنز»، الهام‌سادات هاشمی در پرتاب وزنه «برنز»، مهسا میرزاطییبی در پرش با نیزه «برنز»، کران رستمی در ۲۰۰ متر «برنز» و تیم ۴ در ۴۰۰ متر امدادی (با ترکیب آرش سیاری، محمدرضا طالعی، سجاد آقایی و علی امیریان) «برنز» مدال‌آوران کاروان ۷۶ نفره ایران در این مسابقات بودند.



تیم مردان بود. در این دوره از رقابت‌ها تیم ملی بانوان با سرمربیگری سپیده توکلی با ۲ مدال بیشتر موفق‌تر از مردان ظاهر شد و علاوه بر این، فرانزه فصیحی در ماده دوی ۶۰ متر با کسب مدال طلا سهمیه المپیک پاریس خود را هم قطعی کرد. این در حالی است که ترکیب تیم مردان به شکلی چیده شده بود که انتظار می‌رفت شاهد مدال‌های بیشتری در این بخش باشیم. شاید در بین تمام ملی‌پوشان مرد حاضر در این رقابت‌ها حسن تفتیان با قرار گرفتن در رده ششم مسابقات همه را شوکه کرد، چرا که اهالی دوومیدانی از او انتظار قهرمانی داشتند.

### قهرمانی که انتظارات را برآورده نکرد

سرپرست فدراسیون دوومیدانی درباره کسب سهمیه المپیک توسط فصیحی و تاکلی حسن تفتیان در این مسابقات به مهر گفت: فصیحی کار بسیار باارزشی کرد. او علاوه بر موفقیت در این رویداد در حال حاضر ورودی مسابقات جهانی را هم به دست

لحاظ قدرت بدنی حریف سرسختی برای استایدر نبود، در نهایت تسلیم شد تا این تست عجولانه به بدترین شکل ممکن به پایان برسد. این شکست اما به آغاز افول ستاره‌ای تبدیل شد که پس از کسب ۲ طلای جهان دیگر هیچ میانه‌ای با باخت در میداین خارجی نداشت. در ادامه و در شرایطی که کادر فنی چندان برنامه مشخصی برای ستاره خود نداشت، اسپیددیگی‌های پی‌درپی زمینه‌ساز دوری بلندمدت قاسمیور از میداین کشتی شد تا جایی که او غایب بزرگ ایران در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بود. پس از کنار رفتن پژمان درستکار از هدایت تیم ملی کشتی آزاد، علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی در نهایت به گزینهای بهتر از محسن کاوه نرسید

و او در فاصله ۸ ماه مانده به المپیک جانشین درستکار شد. کاوه نیز سیاست کادر قبلی را در پیش گرفت و قاسمیور را پس از ماه‌ها دوری از میداین راهی تورنمنت کرواسی کرد اما همان ماجرای قبلی تکرار شد و او این بار نیز از نظر قدرت بدنی مقابل



کایل استایدر حریفی برای گفتن نداشت و در شرایطی که به نظر می‌رسید از نظر روانی نیز شکست حریف آمریکایی را در توان خود نمی‌بیند، در نهایت ۴ بر صفر شکست خورد. نکته عجیب اینجاست که کشتی‌گیری در حد و اندازه امریعلی آذریپیرا در فینال برابر کایل استایدر به پیروزی رسید، کاری که قاسمیور ۲ مرتبه توان انجامش را نداشت. شرایط برای قاسمیور با این شکست به بدتر شد و اصرار بر یک تصمیم غلط (حضور در وزن ۹۷ کیلوگرم) در سال المپیک، وضعیت ستاره کشتی ایران را وخیم‌تر از قبل کرد. قاسمیور چند روز پیش نیز در جریان اردوی تیم ملی به دلیل انجام تمرینات سنگین کارش به عمل جراحی فک کشید تا فرصت حضور در جام باشادردوغو را از دست بدهد و اوضاع پیچیده‌تر از قبل شود. پافشاری بر ادامه یک تصمیم غلط به فرج شدن شرایط قاسمیور منجر شده تا جایی که به نظر می‌رسد او به رویای حضور در المپیک نیز نمی‌رسد و این در شرایطی است که حسن

## روز سخت استقلال مقابل ملوان در انزلی

## آبی‌ها برد می‌خواهند



این فصل فقط ۹ گل خورده‌اند تا دیوار دفاعی تقریباً غیرقابل نفوذی داشته باشند. ملوان ۳ گل بیشتر از استقلال خورده و در ۲۱ گل زده ۳ گل هم کمتر از حریف تهرانی‌اش زده است.

یزدانی مدعی اصلی وزن ۸۶ کیلوگرم نیز مدت‌هاست به دلیل انجام جراحی کتف دور از میداین است و مشخص نیست در چه شرایطی در فاصله اندک تا المپیک به میداین بازمی‌گردد. از سوی دیگر شنیده‌ها حاکی است قاسمیور با داشتن ۹۱ کیلوگرم وزن علاقه‌ای به حضور در وزن ۹۷ کیلوگرم ندارد و ترجیح او این است که برای داشتن شناس حضور در المپیک به وزن ۸۶ کیلوگرم بازگردد. در این میان بسیاری معتقدند او نسبت به حسن یزدانی شناسی به‌مراتب بیشتر برای شکست دیوید تیور در المپیک خواهد داشت و بهتر است تصمیم‌گیرندگان به اصرار برای ادامه حضور قاسمیور در وزن ۹۷ کیلوگرم پایان بدهند تا او آماده رقابت با حسن یزدانی و هادی وفاپی‌پور برای رسیدن به المپیک در وزن ۸۶ کیلوگرم شود. البته طبق شنیده‌ها با توجه به نتایج به دست آمده در تورنمنت کرواسی، در صورتی که قاسمیور کماکان در وزن ۹۷ کیلوگرم بماند، حتی اختلاف نظرهایی درباره انتخاب میان او و امریعلی آذریپیرا نیز به وجود آمده و باید دید در چنین شرایطی در نهایت چه بر سر ستاره کشتی ایران و جهان خواهد آمد؟

## روز سخت استقلال مقابل ملوان در انزلی

## آبی‌ها برد می‌خواهند

نیم‌فصل به خدمت گرفته که شاخص‌ترین‌شان میلاد سرلک و محمد عمری از پرسپولیس هستند. به این ترتیب ملوان بیش از همیشه رنگ و بوی پرسپولیسی گرفته است. تقابل ملوان با استقلال که دژ مستحکم‌ای دارد، جذاب خواهد بود. شاگردان نکونام در این فصل فقط ۹ گل خورده‌اند تا دیوار دفاعی تقریباً غیرقابل نفوذی داشته باشند. ملوان ۳ گل بیشتر از استقلال خورده و در ۲۱ گل زده ۳ گل هم کمتر از حریف تهرانی‌اش زده است.

## در مادرید طور دیگری است [آس]



## اوله اینتر [گازتا]



## بارسابه پیش [موندوپورتوو]



## آنها برمی‌گردند [مارکا]



## نمایش قدرت اینتر [کوریره]

